
Synpunkter gällande Vibyskolan efter dialogmöte  
 

• Bra att man insåg att kostnad för ny Vibyskola om 340 Mkr var för hög innan det var 
för sent. Man borde dock ha insett det redan i ett tidigare skede. 

o Också bra att man funderar på att bygga kostnadseffektivt nu, för ca 100 Mkr 
istället. 

• Angående placering av ny Vibyskola: 
o Det sades att det kommer att behövas en ny skola i denna delen av kommunen, 

men att gamla Vibyskolans placering kanske inte var optimal då det skulle 
byggas nya bostäder längs med kustremsan runt Frösundavik. Således kan man 
anta att en ny skola skulle byggas längre österut än i Viby. 

o Idag saknas det lokaler för vissa specialämnen på Vibyskolan (t.ex. Slöjd, mu-
sik, idrott, hemkunskap, språk.) Detta gör att barnen måste gå till Futurum för 
att ha dessa ämnen. Skulle man bygga en ny skola längre bort från Futurum än 
Viby, så skulle denna skola vara tvungen att byggas med lokaler för dessa äm-
nen, alternativt att barnen får gå ännu längre. Det förstnämnda bör bli dyrare än 
att bygga ny skola i Viby, och det sistnämnda sämre, då det blir en längre 
transportsträcka. 

o Ett alternativ är då att bygga en ny F-3-skola på annan plats. Det leder då till 
att det blir ett väldigt stort elevantal i Futurum när alla elever 4-9 från befint-
liga och kommande bostadsområden ska gå där. Dagens nära 1000 platser lär 
då inte räcka till. Jag tycker att 1000 elever på samma skola är för mycket. Det 
blir också lång skolväg för många elever, vilket kan vara ok för högstadiet, 
men inte för mellanstadiet. Jag tror alltså att det bästa vore att satsa på att den 
nya skolan ska vara F-6. 

o Om man kan bygga den nya Vibyskolan så att den innehåller de mest använda 
specialklassrummen, så kan man kompromissa med att gå till Futurum för de 
specialämnen man har mindre av. Då är gångavstånd till Futurum ett plus, och 
en flytt österut ett minus. 

o I Viby finns redan all infrastruktur (vägar, parkeringsplatser, VA, el) som en 
skola behöver. Detta skulle behöva byggas nytt med en ny lokalisering. Så jag 
tror inte att man skulle landa i att det vore att föredra av kostnadsskäl. 

o Som en långsiktig inriktning tycker jag att Futurum är för stor, det vore bättre 
att sikta mot att minska elevantalet där till ner mot 650 kanske, och istället 
satsa på en större ny Vibyskola F-6 för runt 350 elever kanske baserat på da-
gens elevantal (när nya bostadsområden byggs kan siffrorna behöva ökas på). 

o De planerade bostadsområdena runt Frösundavik ligger ca 1,5 km från Vi-
byskolan, vilket är ett ok cykelavstånd för lågstadiebarn, och i nödfall kan man 
också gå. 

• Det nämndes att kommunen har ont om pengar pga inflation. 
o Då är det bra att spara pengar, men det är det alltid! 
o Byggbranschen är i kris, och det startas i princip inga nya byggen nu. Det är 

troligen ett ypperligt tillfälle att ta in offerter på en ny skola så snart som möj-
ligt, då det finns många byggbolag som inte har några uppdrag och borde 
kunna erbjuda sina tjänster billigt.  

o Det nämndes också att kostnaden för paviljonger är 1,8-3 gg så hög som för 
kommunens egna skolbyggnader, ytterligare en anledning att bygga en ny 
skola så snart som möjligt. 



• Vidare tycker jag att den gamla lösningen med skola och förskola placerade i närheten 
av varandra som det var i Viby var en mycket bra lösning. Det underlättar enormt för 
föräldrarna att kunna hämta och lämna syskon på samma plats. Dessutom är det en 
trygghet för barnen att veta att deras syskon finns i närheten. 

• Mina slutsaster är således: 
o Bygg ny Vibyskola i anlutning till den gamla i Viby, enligt kostnadseffektiv 

modell med plats för 350-400 elever F-6. 
o Ta in offerter för detta omgående. 
o För att matcha befintlig ny Vibyskola rekommenderar jag att den befintliga be-

hålls som F-6, ev. Att 6:orna tillfälligt flyttar över till Futurum tills ny Vi-
byskola är klar.  
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